Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

Senhor Presidente:

INDICAÇÃO Nº 47/2022
Alto Paraíso,12 de setembro de 2022.

o Vereador abaixo firmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de Leis,
seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia da presente,
solicitando-lhe que seja construído uma rampa de concreto na entrada de acesso ao Salão
Comunitário da Vila Rural Ilha Grande.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço tem como objetivo a construção de uma rampa
de concreto na entrada de acesso ao salão comunitário da Vila Rural Ilha Grande, para
assim facilitar a entrada e saída de veículos no referido local, bem como o presente pedido
tem a finalidade de atender inúmeros de pedidos verbais dos moradores daquela

comunidade.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá a

importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,